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15 marca 2012 r.

WIZYTA TTRENERA CENTRUM EDUKACJI OBYWATELSKIEJ
W KLUBIE FILMOWYM "PATRZ I ZMIENIAJ"

15 marca, w Międzynarodowy Dzień Konsumenta, Klub filmowy „Patrz i Zmieniaj” ze Szkoły Podstawowej 51 w Bytomiu, zorganizował spotkanie integracyjno-dyskusyjne z  panią Anną Chęc - trenerką Centrum Edukacji Obywatelskiej.

"Z przyjemnością odwiedziłam grupę z Bytomia, która okazała się bardzo żywiołową, chętną do dyskusji i dobrze zorganizowaną. Klub filmowy składa się z uczniów różnych klas, przewidziana była więc krótka część integracyjna, a po niej nadszedł czas na dyskusję."

Grupa spotyka się raz w tygodniu, obejrzeli już sporą ilość filmów, z których najbardziej zapamiętane i ważne, akurat dla tej grupy to: Lekcja białoruskiego, Droga czerwonej lodówki, Święta woda, My kupujemy, kto płaci?. Duże wrażenie na młodych uczestniczkach zrobił film Żelazne damy z Liberii. Uczestniczki i uczestnik, mówili głównie o tym, czego się dowiedzieli, jakie informacje, wydarzenia z filmów zapadły im szczególnie w pamięci, oraz jak te informacje mogą przełożyć na praktykę, aby świat stał się lepszym miejscem. Doszliśmy wspólnie do wniosku, że wszyscy jesteśmy ze sobą powiązani i nasze decyzje wpływają na życie innych ludzi, w zupełnie innych częściach świata. Pojawiły się wątki odpowiedzialnej konsumpcji, wpływu na rzeczywistość, możliwości decydowania i pomagania innym. Podawane przykłady działań to – kupowanie polskich produktów, zwracanie uwagi na marki firm (które są ekologiczne, dobrze traktują pracowników itp.) oszczędzanie wody, zmniejszenie ilości kupowanych rzeczy, wspieranie odpowiedzialnego handlu. Dyskutowaliśmy także o tym gdzie i w jaki sposób łamane są prawa człowieka, kto na tym korzysta, jak ta kwestia wygląda w różnych krajach, na przykład w Białorusi.

Grupa prowadzona jest przez bardzo aktywne panie: Annę Dziadek, Iwonę Święcicką i Anetę Sitko. Wciągają one siebie, klub, oraz całą szkołę w najróżniejsze akcje charytatywne mające na celu pomoc innym. W tej grupie filmy mają więc wartość edukacyjną, która przekłada się na konkretne działania.
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